

عنوان مقاله:

اجرای برنامه تحول نظام سلامت در دو محور «حضور پزشکان متخصص مقیم» و «حمایت از ماندگاری پزشکان در مناطق محروم» در دانشگاه علوم پزشکی همدان

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی بهداشت، درمان و ارتقای سلامت (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

زهرا طوسی - دفتر ستاد برنامه، حوزه ریاست، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان. همدان، ایران- دانشجوی دکت
رای تخصصی، گروه اقتصاد و مدیریت، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی تهران، تهران، ایران

الهه سوری - معاونت درمان، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان. همدان، ایران

لطیف زمانیان - دانشکده پرستاری مامائی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی. همدان، ایران

غلامحسین فلاحی نیا - گروه پرستاری داخلی و جراحی، دانشکده پرستاری مامائی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی
همدان. همدان، ایران

مهدی بگری - مرکز رشد، معاونت تحقیقات و فناوری، دانشگاه علوم پزشکی همدان، همدان. ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: محدودیت ها و معضلات روزافزون نظام سلامت، منجر به ترغیب کشورها به اصلاح وضع موجود شده و بر همین اساس، برنامه های تحول نظام سلامت در سال ۱۳۹۳ در ایران اجرا گردید. این مطالعه با هدف بررسی اجرای دو برنامه «حضور پزشکان متخصص مقیم» و «حمایت از ماندگاری پزشکان در مناطق محروم» در دانشگاه علوم پزشکی همدان انجام شد. روش پژوهش: در این مطالعه مقطعی، اطلاعات مربوط به کلیه پزشکانی که در برنامه تحول نظام سلامت در دانشگاه علوم پزشکی همدان وارد شدند، به روش سرشماری و با استفاده از فرم های ثبت اطلاعات و سامانه وزارتی جمع آوری گردید و اجرای برنامه ها از طریق مقایسه نتایج با معیارهای ابلاغی از سوی وزارت متبوع، ارزیابی شد. مبنای اثربخشی اجرای برنامه ها، تحقق بیش از ۵۰٪ هر برنامه بود. نتایج، در قالب نمودارها و جداول آماری توصیفی، تحلیل گردید. یافته ها: درکل، ۶۱/۷٪ از مجوز داده شده در برنامه مقیمی پزشکان متخصص، احراز شده و ۵۸٪ از پزشکان مشمول در برنامه ماندگاری در مناطق محروم، وارد برنامه شدند که مطلوب می باشد. همچنین مراکز درمانی سهم بیشتری نسبت به مراکز آموزشی درمانی در احراز مجوزهای برنامه مقیمی داشتند و استقبال پزشکان عمومی از برنامه ماندگاری بیش از متخصصین بود. نتایج: برنامه حمایت از ماندگاری پزشکان در مناطق محروم و حضور پزشکان متخصص مقیم، توانست است در راستای دستیابی به اهداف اصلی مدل پوشش همگان ی سلامت سازمان بهداشت جهانی کهسروحه طرح تحول نظام سلامت قرار گرفت، موفق عمل کند و تداوم اجرای این برنامه ها توصیه می گردد.

کلمات کلیدی:

اصلاح نظام سلامت، ماندگاری پزشکان، مقیمی پزشکان متخصص

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1325407>



